
  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 
DETERMINA N° 139 DEL  

04.10.2019 

 
 

Oggetto: Approvazione verbale di gara , procedura negoziata  Concessione suolo pubblico area Sagra per 

gestione e allestimento  stands nella manifestazione denominata “36^ Sagra della Castagna anno 2019”e 

aggiudicazione definitiva. C.I.G.:  ZF629C2C36  

 
 

 

L’anno duemiladiciannove addì   quattro  del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO CHE l’ amministrazione comunale intende organizzare, la manifestazione denominata  “ 

36^ Sagra della Castagna anno 2019” che si terrà il 25,26 e 27  ottobre 2019 , mediante l’ 

individuazione di un operatore a cui concedere il suolo pubblico dell’intera area destinata allo 

svolgimento della  Sagra della Castagna 2019 per la gestione  e l’allestimento degli stands; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 12.09.2018 di approvazione Regolamento 

Sagra della Castagna; 

VISTA LA deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 08.06.2019 con cui si da atto di indirizzo al 

Responsabile del servizio n.1 per indire manifestazione di interesse di che trattasi; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 104 del 12.08.2019 con la quale si approvava l’avviso 

pubblico esplorativo per manifestazione d’interesse per l’individuazione di soggetti da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento in  concessione del suolo pubblico area Sagra per gestione e 

allestimento  stands nella manifestazione denominata “36^ Sagra della Castagna anno 2019” in 

programmazione per i giorni 25,26 e  27  ottobre 2019; 

 

RICHIAMATO l’avviso pubblico con il quale si pubblicava la manifestazione di interesse  dal 

27.08.2019 al 6.09.2019 per la richiesta di partecipazione n. reg. 698; 

 

PRESO ATTO che a seguito della manifestazione di interesse ha presentato richiesta di partecipazione 

n.1 (una) impresa.  

- RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE 



FRANCESCO Prot. 3728 del 05.09.2019; 

 

CHE con lettera d’invito prot. 3874 del 16.09.2019 veniva invitata l’unica impresa che ha presentato 

richiesta di partecipazione:  

- RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE 

FRANCESCO; 

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto l’aggiudicazione avviene mediante il criterio del 

massimo rialzo; 

CHE il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12:00 del 20.09.2019; 

CHE entro il suddetto termine  risulta pervenuta l’offerta dell’unica impresa invitata : 

RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE FRANCESCO 

prot. 3956 del 20.09.2019. 

VISTA la determina n. 124 del 23.09.2019 con la quale veniva nominata la commissione di gara per 

l’esame delle offerte ricevute per la procedura in parola; 

RILEVATO che in data 25.09.2019  alle ore 12:00, insediatasi la suddetta commissione, alla presenza di 

tutti i commissari iniziavano le operazioni di gara; 

VISTO il verbale di gara, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, dal 

quale risulta che l’unico istante ammesso, RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di 

PERRONE FRANCESCO, ha offerto un rialzo di € 50,00 (euro cinquanta/00) sul prezzo a base d’asta di € 3.500,00 , 

corrispondente all’ 1,429% di rialzo per un totale complessivo della concessione di € 3.550,00; 

RITENUTO di approvare il verbale di gara e  di procedere all’aggiudicazione definitiva in favore 

dell’impresa: RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE 

FRANCESCO con sede in Fagnano Castello Via P. Nenni, 8- P.Iva 03559990787, sulla base delle 

condizioni economiche offerte dalla stessa in sede di gara; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto; 

       

Visto il decreto sindacale,  n. 7 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    di cui    

all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari  Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI APPROVARE, come in effetti approva,  il sopramenzionato verbale di gara per l’affidamento in  

concessione del suolo pubblico area Sagra per gestione e allestimento  stands nella manifestazione 



denominata “36^ Sagra della Castagna anno 2019” in programmazione per i giorni 25,26 e 27  ottobre 

2019; 

DI AGGIUDICARE, come in effetti aggiudica, in via definitiva la concessione del suolo pubblico area 

Sagra per gestione e allestimento  stands della manifestazione  “36^ Sagra della Castagna anno 2019” in 

programmazione per i giorni 25,26 e 27 ottobre 2019 all’impresa : RETEIMPRESE SERVIZI PER LA 

PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE FRANCESCO con sede in Fagnano Castello Via P. 

Nenni, 8- P.Iva 03559990787 , che ha  offerto un rialzo di € 50,00 (euro cinquanta/00) sul prezzo a base 

d’asta di € 3.500,00 , corrispondente all’1,429% di rialzo per un totale complessivo della concessione di € 

3.550,00; 

DI CONFERMARE che la procedura di gara è registrata sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici Lavori, Servizi e forniture con la conseguente attribuzione del Codice CIG:  ZF629C2C36; 

DI DARE ATTO CHE , RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di 

PERRONE FRANCESCO firmerà il presente atto per accettazione e conferma della concessione, cosi 

come previsto nella determina a contrarre n. 120 del 16.09.2019;   

DI DARE ATTO che i proventi derivanti dalla concessione saranno incamerati sul cap. 1022/1 Tassa per 

l’occupazione di suolo pubblico Titolo 1 E.1.01.01.52.001; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi, ai  soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

                           Avv. Raffaele GIGLIO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

VERBALE DI GARA 
 

Oggetto: Concessione suolo pubblico area Sagra per gestione e allestimento  stands nella manifestazione 

denominata “36^ Sagra della Castagna anno 2019” 
 

 

Il giorno venticinque del mese di settembre dell’anno duemiladiciannove alle ore 12,10 nella sede comunale, si è 

riunita la commissione di gara, nominata con Determina n. 124 del 23.09.2019 e composta da: 

Ing. Catia Pantalena – Presidente della Commissione - Responsabile Ufficio Tecnico Comunale 

Sig.ra Rosetta Sirimarco  – Commissario, Istruttore Amministrativo  Servizio Affari Generali 

Sig. Alessandro Martino – Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante, Agente di Polizia Locale 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 

PREMESSO CHE l’ amministrazione comunale intende organizzare, la manifestazione denominata  “ 

36^ Sagra della Castagna anno 2019” che si terrà il 25,26 e 27 ottobre 2019, mediante l’ individuazione 

di un operatore a cui concedere il suolo pubblico dell’intera area destinata allo svolgimento della  Sagra 

della Castagna 2019 per la gestione  e l’allestimento degli stands; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 12.09.2018 di approvazione Regolamento 

Sagra della Castagna; 

VISTA LA deliberazione di Giunta Comunale n.38 del 08.06.2019 con cui si da atto di indirizzo al 

Responsabile del servizio n.1 per indire manifestazione di interesse di che trattasi; 

RICHIAMATA la determinazione n. 104 del 12.08.2019 con la quale si approvava l’avviso pubblico 

esplorativo per manifestazione d’interesse per l’individuazione di soggetti da invitare alla procedura 

negoziata per l’affidamento in  concessione del suolo pubblico area Sagra per gestione e allestimento  

stands nella manifestazione denominata “36^ Sagra della Castagna anno 2019” in programmazione per i 

giorni 25, 26 e 27 ottobre 2019; 

 

RICHIAMATO l’avviso pubblico con il quale si pubblicava la manifestazione di interesse  dal 

27.08.2019 al 6.09.2019 per la richiesta di partecipazione n. reg. 698; 

 

PRESO ATTO che a seguito della manifestazione di interesse ha presentato richiesta di partecipazione 

n.1 (una) impresa.  

- RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE 



FRANCESCO Prot. 3728 del 05.09.2019; 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre del  Servizio Affari Generali  n. 120 del 16.09.2019 con la 

quale è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2  lett. a ) D.lgs. 50/2016 e 56/2017 

per l’affidamento della concessione in oggetto con approvazione della lettera d’invito , istanza di 

partecipazione e allegati; 

CHE con lettera d’invito prot. 3874 del 16.09.2019 veniva invitata l’unica impresa che ha presentato 

richiesta di partecipazione:  

- RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE 

FRANCESCO; 

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto l’aggiudicazione avviene mediante il criterio del 

massimo rialzo; 

CHE il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12:00 del 20.09.2019; 

CHE entro il suddetto termine  risulta pervenuta l’offerta dell’unica impresa invitata : 

RETEIMPRESE SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE FRANCESCO 

prot. 3956 del 20.09.2019. 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

L’Ing. Catia Pantalena , Responsabile del Servizio  Tecnico  Comunale, in qualità di Presidente della 

Commissione, assume la presidenza della gara e assistito dai componenti Rosetta Sirimarco e Alessandro 

Martino,  procede alla verifica del plico che risulta  presentato  in forma sigillata e conforme a quanto richiesto 

nell’avviso pubblico  e procede  quindi all’apertura  dello stesso con le risultanze di seguito riportate: 

 

N.RO NOMINATIVO  VERIFICA  DOCUMENTAZIONE 

01 RETEIMPRESE SERVIZI 

PER LA PROMOZIONE 

TERRITORIALE di 

PERRONE FRANCESCO 

AMMESSA 

La documentazione risulta conforme a quanto richiesto 

Il  Presidente  procede  quindi  alla lettura dell’offerta  economica dell’unico istante ammesso, RETEIMPRESE 

SERVIZI PER LA PROMOZIONE TERRITORIALE di PERRONE FRANCESCO, che offre un rialzo di € 50,00 (euro 

cinquanta/00) sul prezzo a base d’asta di € 3.500,00 , corrispondente all’ 1,429% di rialzo per un totale 

complessivo della concessione di € 3.550,00. 

Il Presidente alle ore 12,40   dichiara chiusi i lavori della commissione dando atto che il presente verbale è 

trasmesso al Responsabile del Servizio n. 1 per gli adempimenti di competenza ; 

 Il presente è fatto con riserva di approvazione da parte del Responsabile del Servizio. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

F.to Ing. Catia Pantalena – Presidente della Commissione - Responsabile Ufficio Tecnico Comunale 

F.to Sig.ra Rosetta Sirimarco  – Commissario, Istruttore Amministrativo  Servizio Affari Generali 

F.to Sig. Alessandro Martino – Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante, Agente di Polizia Locale 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, , si esprime, ai sensi del comma 1 
dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 
del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile 
Fagnano Castello 04.10.2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                    D.ssa Cristina Aloia 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
SERVIZIO – AFFARI GENERALI : In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi del comma 
1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 
267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 
 

 

 

Fagnano Castello , 04.10.2019 

 
 
 
 
 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli 
fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il 
cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti. 

 
 
 

 


